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von Schichau, Werner (AG Bitburg)

Von: Bielau, Siegfried (AG Bitburg) im Aufirag von Bitburg, Amtsgericht (AG Bitburg)

Gesendet: Freitag, 25. Januar 2008 06:44
An: von Schichau, Werner (AG Bitburg); Gerling, Agnes (AG Bitburg)

Betreff: WG: Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo - Nachricht fuer Direktor des AG Bitburg

Von: raihmcd@aol.com [mailto:rraihmed@aol.com]

Gesendet: Donnerstag, 24. Januar 2008 23:41

An: Bitburg, Amtsgericht (AG Bitburg)

Betreff: Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo - Nachricht fuer Direktor des AG Bitburg

Bitte leiten Sie diese Nachricht an den Direktor des AG Bitburg weiter. Danke!
Inge H. McDermaid

Sehr geehrter Direktor des Amtsgerichts Bitburg, Herr Von Schichau,

Mein Name ist Inge Hubo McDermaid, mein Wohnsitz ist in der USA. Ich bin die Tochter
der am 16. August 2006 verstorbenen Rosa Hubo und des am 24. Oktober 2006
verstorbenen Michel Hubo aus Bitburg.

Ich bitte Sie um Hilfe in der Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo (7 VI 416/06 AG Bitburg,
4 T 13/07 LG Trier, 3 W 198/07 OLG Zweibruecken). Moeglicherweise bestehen auch noch
andere Akten. Mein heutiges Anliegen ist Akteneinsicht, Information ueber
Erbscheinserteilung und Grundbuchaenderung.

Ein paar Worte ueber den Hintergrund: Notar Hildesheim unterlief bei Errichtung eines
neuen notariellen Testaments im Auftrag meines Vaters ein schwerwiegender Fehler,
welcher dazu fuehrte, dass es zu schlimmen Komplikationen in der
Erbschaftsangelegenheit kam. Leider weigerte er sich, die Situation zu korrigieren.
Missrepraesentation des wahren Sachverhalts, Nachlaessigkeit und mangelnde Kenntnis
des BGB seitens meiner mich vertretenden Rechtsanwaelte fuehrten dazu, dass mein
Recht auf ordnungsgemaesse Anhoerung bis auf den heutigen Tag verletzt wurde,
obschon ich seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz einer notariellen Beurkundung bin
{Urkundenrolle 1507/2006), einer uneingeschraenkten Generalvollmacht, welche
mich berechtigt, meinen Vater in allen Angelegenheiten, gerichtlich und
aussergerichtlich, ueber den Tod hinaus zu vertreten. Selbst Akteneinsicht wurde mir
auf wiederholtes Anfragen verweigert. An dieser Stelle moechte ich nicht spekulieren, was
hier vor sich geht....

Richter Kratz vom OLG Zweibruecken versicherte mir, dass ich das Recht auf
Akteneinsicht habe und teilte mir am 30. 11. 2007 mit, dass er meine Anfrage auf Einsicht
an das dafuer zustaendige Amtsgericht Bitburg weitergeleitet hatte.

Bitte gewaehren Sie mir umgehend Akteneinsicht; etwaige Kosten fuer die Zusendung
einer Kopie uebernehme ich selbstverstaendlich.

Ritte teilen Sie mir mit, wie es moeglich ist, dass am 5. Dezember 2007 und ohne mein
Wissen oder Zustimmung ein Erbschein fuer meine Geschwister (Franz-Josef Hubo und
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Angelika Hubo) und mich ausgestellt werden konnte. Ich habe zu keinem Zeitpunkt
kundgetan, dass ich 1/3 Erbe angenommen habe. Auch moechte ich den Antrag selbst
(oder Kopie) sehen.

Bitte lassen Sie mich wissen, ob ein Antrag auf Grundbuchaenderung vorliegt (oder bereits
ausgefuehrt wurde) und wenn ja, von wem und wann beantragt.

Eine Fax mit gleichem Inhalt ist auch an Sie unterwegs.
Besten Dank fuer lhre Hilfe, Herr Von Schichau!

Mit freundlichen Gruessen aus USA,
inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771
USA. X

Tel: 301-829-6264
Ermail: RAIHMCD@AOL.COM

pAY

More new features than ever. Check out the new AOL Mail!
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Yor  Wemar von Schichauw, Direktor AG Prom:  Ings Hubo McDemaid
Foma 08561913198 Dater January 24, 2008
fs  7VI418/08 Fapein |
B

Sehr geshrier Direldor des Armtsgerichts Bitburg, Herr Von Schichau,

Mein Name ist inge Hubo McDermaid, mein Wolmisitz ist in der USA. ich bin die Tochter der am 16,
August 2008 verstorbanen Rosa Mubo und des am 24. Oktober 2008 verstorbenan Michal Hubo aus

ich bitte Sie um Hilfe in der Erbschaftsangelegenheit Michel Hubo (7 VI 418/06 AG Bitburg, 4 T 13/07
LG Trier, 3 W 18807 OLG Zweibruacken). Mosgiicherweise bestehen auch noch andere Akten. Mein
heutiges Anliagen ist Aldensinsicht, Information ueber Erbscheinsertaiiung und Grundbucheenderung,

Ein pagr Worte uebér dan Hintergrnund: Notar Hildeshelm untedisf bei Ermchtung eines neuen nola-
rialien Testamants im Auftrag meines Vaters ein schwerwiagander Felver, welcher dazu fuelte, dass
es 7u schilmmen Komplikationen in der Erbschaftsangsiagenhelt kam, Leider weigerte er sich, die
Situation zu komigiersn. Missrepraesentation des wahven Sachverhaits, Nachineasigikeit und
mangeinds Kenninis des BGB seltans meiner mich vartretanden Rechisanwaeite fushrien dazu, dass
mein Recht suf ordrungsgemassse Anhoerung bis auf den heutigen Tag verletzt wurde, obschon ich
solt dem 2. Oktober 2008 Im Besltz siner notarieiien Beurkundung bin (Urkundenrolie
180772008), siner unsingeschrasniten Genersivollmacht, weiche mich berechtigt, meinen Vater
n alien Angelegenhaeiten, gericitiich und aussergerichitich, ueber den Tod hinsus zu vertreten,
Selbet Alieneirsicht wurde mir auf wiederholtes Anfragen verwaigert. An dieser Stefle moschts ich
nicht speicliensn, was hier vor sich gent....

Richier Kratz vom OLG Zwebniacken versicherts mir, dass ich das Recht auf Aktenainsicht habe und
teiite mir am 30. 11. 2007 mit, daas er meine Anfrage auf Einsicht an das dafuer zustaendige
Arntagericht Bitburg weitargelaitet hatte.

Bitts gewastren Sie mir umgehend Akteneinsicht; etwaige Kosten fuer die 2usendung einer Kopie
usbermehms ich seibstverstmendiich,

Bitte teilen She mir mit, wie es moeglich ist, dass am 5. Dezember 2007 und ohne mein Wissen oder
Zustimmung sin Erbachein fuer maine Geschwister (Franz-Josef Hubo und Angelika Hubo) und mich
auspastelll werdan korette. lch habe zu keinem Zeltpunid kundostan, dass ich 172 Erbe angenommen
hate. Auch moschia ich den Antrag selbat (oder Kopia) sahen,

Bits Inseen Sis mich wissesn, ob ein Anirag auf Grundbuchasndarung voriegt (oder bereits
ausgefusht wurde) urd wenn ja, von wem und wann beantragt.

Eine Email mit gisichem Inhait ist auch an Sie unisrwegs. Besten Dank fuar lhre Hille, Herr Von

Rt Comen e W HL2mif

4000 Wedge Const 01/24/200¢

Mourvt Alty, MD 21771 Tel: 301-820-6284
UsA Emall: RAIHMCD@AOL.COM
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Yau
v ~ Amtsgericht 1

Bitburg

Amtsgericht - Postfach 1151 - 54621 Bitburg

Frau
Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court Gerichtsstrafe 2-4
Mount Airy, MD 21771, U.S.A. 54634 Bl’(burg
Thr Schreiben vom Unser Akienzeichen Telefon, Telefax, Bearbeiter(in)
Thr Zeichen (Bitte stets angeben!) 06561-913-128 Datum
7 VI 416/06 199 11.02.08
Pritzen

Kurzmitteilung

Sehr geehrte Frau McDermaid

o
/w. 7008

in der Nachlasssache
Hubo, Michel ’
Hubo, Susanne Rosa

Thre Mail habe ich bekommen. Durch die Entscheidung des Pfé#lzischen Ober-
landesgerichts vom 13.11.2007 ist die Angelegenheit hier abgeschlossen.

Verddchtigungen des beurkundenden Notars oder Spekulationen iliber andere an
dem Verfahren beteiligte Personen mub ich zuriickweisen. '

pie Rechtsfrage ist erschdpfend behandelt. Akteneinsicht steht nur Rechts-.
anwilten zu, wobei ich allerdings hinzufiige, dass alle fiir eine Entscheidung
bedeutsamen Schriftstiicke Ihnen in Kopie vorliegen diirften.

Die Sache ist also erledigt. Mehr kann ich fiir Sie nicht tun, als das Ihnen

zu schreiben.

Mit freundlichen Griflen

Bitburg, den 29.01.2008
Das Amtsgericht

gez. { von Schichau )
Direktor des Amtsgerichts

T i 1o VAmmewsnibatinn- Varkehreanhinding: Parkmaelichkeit:
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St gashrier Direldor des Amtsgarichts Bitburg, Herr Von Schichau,

in Name ist mboMeDamaid,mwmnsitzisthdarUSAsmbindeTocmiudermw‘
mﬁM\::sﬁmmen Rosa Hubo und des am 24. Oktobar 2006 verstorbensn Michel Hubo aus g
N

Bi -

ich bitte SiaumHiﬂeinda‘Emwh!ﬁsangebaeMMimelHuboWVl 416/06 AG Bitburg, 4 T 1307
LG Trier, 3 W 19807 OLG Iweitruacken). Mosglicherweise pestahen auch noch andere Alden. Main
heutiges Anlieger ist Akteneinsicht, Information ueber Erbscheinserteiiung und Grundbuchasndenng.

Ein pasr Worte ueber den Hintergrund: Notar Hildegheim untertief bei Emrichitung @ines neusn nole- H\

fielian Testaments im Auftrag maines Veters ain schwerwiegender- Fenler, welcher dazu fuehrte, dass

o9 sohliramsn Komplikationen in der Erbschafisangelegenheit kam. Leider weigerie er sich, die §
Situation 2u korrigieren. Missreprassentation des wahren Sachvernalts, Nachiaassigkeit und \

manget
mein Recht auf ordnungsgemaesse Anhoerung bis auf den heutigan Tag verietzt wurde, obschon ich Ay

in silen Angelegenheiten, gerichtiich und aussergerichtiich, usber den Tod hinaus zu vertreten.
mmmmwmraufmmmmmmw An dieser Stelle moachte ich
nicht spelwfieran, was hier vor gich gett...

Richter Kratz vom OLG Zweibruecken versichene mir, dass ich das Recht auf Akteneinsicht habe und
teilte mir am 30. 11. 2007 mit, dass er meine Arfrage auf Einsicht an das dafuer zustaendige

Amtsgericht Bitburg weitergeleitet hatte.

Bitle gewaetven Sie mir umgehand Akteneinsicht, etwaige Kosten fuer die Zusendury siner Kopie
yebarmehme ich gabstvarstaendiich,

Bitte teilen Sie mir mit, wie 68 moaglich ist, dass am 5. Dezember 2007 und ohne mein Wissan oder

Zustimmung el Erbachein fuer maine Caschwister (Franz-Josef Hubo und Angelika Hubo) und mich
susgestellt werden konne. ich habe zu keinem Zeitpunkt kundgetan, dass ich 173 Erbe snganommaen
habe. Auch moachte ich den Antreg gelbat (oder Kople) sehen.
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Eine Emaill mit glaichem Inhalt ist auch an Sie unterwegs, Besten Dank fuer ihre Hife, Herr Von
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Mit freLndichen Gruessen sus USA, )
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Mount Airy, MD 21771 Tal 301-829-6064
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